
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

12.10.2020                                                                                                        № 2315 

 

 

Об отказе в согласовании переустройства и перепланировки  

нежилых помещений с кадастровыми номерами 51:20:0003052, 

51:20:0003052:1341, расположенных по адресу: город Мурманск,  

улица Челюскинцев, дом 17/24 

 

 

Руководствуясь статьями 14, 25, 26, пунктами 1, 3 части 1 статьи 27 

Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

административным регламентом предоставления муниципальной услуги 

«Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в 

многоквартирном доме», утвержденным постановлением администрации города 

Мурманска от 30.09.2019 № 3242, на основании заявления ООО «Макаренко ВВ» 

(далее – заявитель) от 31.08.2020 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отказать заявителю в согласовании переустройства и перепланировки 

нежилых помещений с кадастровыми номерами 51:20:0003052, 

51:20:0003052:1341, расположенных по адресу: город Мурманск, улица 

Челюскинцев, дом 17/24, в связи с несоблюдением предусмотренных пунктом 3 

части 2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ) 

оснований проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме. 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 27 ЖК РФ отказ в 

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме допускается в случае несоответствия проекта 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме 

требованиям законодательства. 

Согласно части 4 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации работы по договорам о подготовке проектной документации 

должны выполняться только индивидуальными предпринимателями или 

юридическими лицами, которые являются членами саморегулируемых 

организаций в области архитектурно-строительного проектирования. 



2 

Проект переустройства и перепланировки (шифр: 3Б-07/2020) разработан 

ООО «Эдванс», не являющимся членом саморегулируемой организации в 

области архитектурно-строительного проектирования. 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора 


